



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022 № 448-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 22.06.2015 № 225-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 22.06.2015 № 225-п «О порядке установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая стоимость» следующие изменения:

1. В наименовании слово «установления» заменить словом «определения».

2. В преамбуле слова «с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 02.11.2013 № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами «с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».

3. В пункте 1 слово «установления» заменить словом «определения».

4. Пункт 2 признать утратившим силу.

5. В Порядке установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая стоимость:

1) в наименовании слово «установления» заменить словом «определения»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слово «установлению» заменить словом «определению»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Для определения вида фактического использования объектов недвижимости департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области (далее – департамент) проводит мероприятия по определению вида фактического использования объектов недвижимости.»;

в) в абзаце четвертом слово «установлению» заменить словом «определению»;

г) в абзаце шестом:

слово «установления» заменить словом «определения»;

после слов «собственниками (владельцами) объектов недвижимости» дополнить словами «, а также государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Новосибирской центр кадастровой оценки и инвентаризации»;

3) в пункте 2:

а) в абзаце первом:

слово «установлению» заменить словом «определению»;

после слова «собственников» дополнить словом «(владельцев)»;

б) абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«выписки из Единого государственного реестра недвижимости в отношении объекта недвижимости и земельного участка, на котором расположен объект недвижимости;»;

г) в абзаце шестом слова «недвижимого имущества» заменить словом «недвижимости»;

4) в пункте 3:

а) в абзаце втором после слова «собственником» дополнить словом «(владельцем)»;

б) в абзаце третьем после слова «собственник» дополнить словом «(владелец)»;

5) в подпункте 2 пункта 5 слово «установления» заменить словом «определения»;

б) в абзаце третьем пункта 7 цифры «353» заменить на цифры «212»;

7) в пункте 8:

а) в абзаце первом:

слово «установлению» заменить словом «определению»;

б) в абзаце втором:

слово «установлению» заменить словом «определению»;

8) в пункте 9 слово «установлению» заменить словом «определению»;

9) в пункте 10:

слова «установление» в соответствующем падеже заменить словами «определение» в соответствующем падеже;

после слова «собственник» дополнить словом «(владелец)»;

10) в пункте 11 слово «установлению» заменить словом «определению».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников